

Association SIMON DE CYRENE ANJOU

47 RUE VOLNEY

49000 ANGERS

Accompagnement sans hébergeme

COMPTES ANNUELS

31/12/2020



EXPERTISE COMPTABLE

1 rue du Tertre

49070 BEAUCOUZE

0241576600

beaucouze@tgs-france.fr

www.tgs-france.fr



Sommaire

PRESENTATION	1
<i>Attestation</i>	2
COMPTES ANNUELS	3
<i>Bilan Actif</i>	4
<i>Bilan Passif</i>	5
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	6
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	7
ANNEXE	8
<i>Immobilisations</i>	13
<i>Amortissements</i>	14
<i>Provisions</i>	15
<i>Créances et dettes</i>	16
<i>Variation des fonds propres</i>	17
<i>Variation des fonds dédiés</i>	18
<i>Charges constatés d'avance</i>	19
<i>Produits constatés d'avance</i>	20
<i>Legs, donations et assurances-vie</i>	21
DETAIL DES COMPTES ANNUELS	22
<i>Détail de l' Actif</i>	23
<i>Détail du Passif</i>	25
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	27

PRESENTATION

Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association SIMON DE CYRENE ANJOU** relatifs à l'exercice du **01/01/2020** au **31/12/2020**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	1 263 321	euros
Chiffre d'affaires :	617 618	euros
Résultat net comptable :	15 865	euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à BEAUCOUZE
Le 18/05/2021

Signature

Rémi Lambert

COMPTES ANNUELS

Bilan Actif

		31/12/2020		31/12/2019	
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
Constructions					
Installations techniques, mat. et outillage indus.	26 096	3 619	22 477	844	
Autres immobilisations corporelles	192 094	69 400	122 694	31 875	
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes				23 161	
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	156		156	156
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (I)	218 346	73 019	145 327	56 035
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	73 493		73 493	62 357
	Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	35 649		35 649	47 510	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	300 000		300 000	300 000	
DISPONIBILITES	708 853		708 853	1 116 863	
	Charges constatées d'avance				
	TOTAL (II)	1 117 995		1 117 995	1 526 729
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	1 336 340	73 019	1 263 321	1 582 765

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

Bilan Passif

	31/12/2020	31/12/2019
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	88 340	88 340
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	23 165	9 125
Excédent ou déficit de l'exercice	15 865	14 040
Total des fonds propres (situation nette)	127 370	111 505
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Total des autres fonds propres		
Total des fonds propres	127 370	111 505
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes	984 464	1 364 464
Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
Total des fonds reportés et dédiés	984 464	1 364 464
Provisions		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total des provisions		
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières divers	9 907	4 150
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	49 714	38 219
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	87 383	64 233
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	4 484	194
Produits constatés d'avance		
Total des dettes	151 487	106 796
Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF	1 263 321	1 582 765
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	15 865,23	14 039,86
(1) Dont à moins d'un an	151 487	106 796
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

Compte de Résultat

1/2

PRODUITS D'EXPLOITATION

	31/12/2020	31/12/2019
	12 mois	12 mois
Cotisations	60	2 460
Vente de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	617 618	436 856
dont parrainages	18 307	
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	261 561	158 210
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	21 510	
Mécénats	15 000	
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	67 788	70 101
Utilisations des fonds dédiés	380 000	32 313
Autres produits		116 741
Total des produits d'exploitation	1 363 538	816 681

CHARGES D'EXPLOITATION

Achats de marchandises		
Variation de stock		
Achats de matières et autres approvisionnements		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	297 156	197 967
Aides financières	380 000	
Impôts, taxes et versements assimilés	28 233	16 230
Salaires et traitements	462 358	341 745
Charges sociales	171 150	118 327
Dotation aux amortissements et dépréciations	23 989	11 324
Dotation aux provisions		
Reports en fonds dédiés		96 000
Autres charges	2	32 436
Total des charges d'exploitation	1 362 887	814 028
RESULTAT D'EXPLOITATION	650	2 653

Compte de Résultat

2/2

		31/12/2020	31/12/2019
RESULTAT D'EXPLOITATION		650	2 653
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	18 971	14 584
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des produits financiers	18 971	14 584
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières		
	RESULTAT FINANCIER	18 971	14 584
	RESULTAT COURANT avant impôts	19 621	17 237
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	700	
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels	700	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		42
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles		42
	RESULTAT EXCEPTIONNEL	700	(42)
	Participation des salariés aux résultats		
	Impôts sur les bénéfices	4 456	3 156
	TOTAL DES PRODUITS	1 383 209	831 265
	TOTAL DES CHARGES	1 367 343	817 225
	EXCEDENT ou DEFICIT	15 865	14 040
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
	Dons en nature		
	Prestations en nature	6 000	
	Bénévolat	10 501	
	TOTAL	16 501	
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens	6 000	
	Prestations		
	Personnel bénévole	10 501	
	TOTAL	16 501	

Annexe Comptable

INTRODUCTION

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 263 321** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **1 383 209** euros et un total **charges** de **1 367 343** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **15 865** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2020** et finit le **31/12/2020**.

Il a une durée de **12** mois.

PRESENTATION DE L'ASSOCIATION

L'Association Simon de Cyrène a pour objet social le développement d'un cadre de relations et de vie permettant l'épanouissement de la personne dans toutes ses dimensions (physique, morale, sociale, citoyenne, spirituelle...)

Elle a pour mission et activité de créer, développer, animer, gérer, favoriser, mettre en oeuvre le développement de lieux fondés sur le "vivre ensemble", d'activités et de loisirs permettant aux personnes atteintes d'un handicap et/ou en risque d'exclusion sociale de choisir et de réaliser leurs projets dans une atmosphère de soutien mutuel et de fraternité, principalement sur le territoire de l'Anjou.

Les moyens mis en oeuvre par l'association sont :

Description des activités / missions de l'association			
Activités / Missions	Description	Moyens mis en oeuvre	Ressources/Financements
Prestations de développement, d'animation de lieux fondés sur le "vivre ensemble"	Activités permettant aux personnes handicapées de réaliser leurs projets	Moyens humains et matériels	Loyers Concours publics Subventions Dons

Annexe Comptable

FAITS CARACTERISTIQUES

La crise sanitaire n'a pas eu d'impact significatif sur les comptes 2020 de l'association grâce à la convention de continuité de paiement.

Ouverture le 10 mars 2020 de la maison des Hauts de Saint Aubin.

Les 1er locataires sont arrivés en aout 2020.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels de l'Association Simon de Cyrène ont été établis conformément aux dispositions du Plan Comptable Général et en particulier les Règlements du Comité de la Réglementation comptable rappelées ci-dessous :

- Règlement de l'Autorité des Normes Comptables n° 2014-03 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels
- Règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif et le n°2020-08 qui est venu le compléter.

Les méthodes comptables retenues ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de bases :

- Continuité d'exploitation
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- Indépendance des exercices

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments est la méthode des coûts historiques.

1- Valeurs immobilisées :

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

L'amortissement a été calculé sur la durée probable d'utilisation des biens.

Annexe Comptable

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé ont été, le cas échéant, dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle.

Les amortissements sont comptabilisés en mode linéaire

Les durées d'amortissement pratiquées sont les suivantes :

Matériel : entre 5 et 7 ans

Installations générales, agencements et aménagements divers : entre 3 et 10 ans

Matériel de transport : 5 ans

Matériel de bureau : 3 ans

Matériel informatique : 3 ans

Mobilier : entre 3 et 10 ans

2 - Immobilisations financières :

La valeur des immobilisations financières est constituée par le coût d'achats hors frais accessoires, directement imputable à l'acquisition.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée par le montant de la différence.

La valeur d'inventaire est appréciée sur la base des critères tels que la valeur de la quote-part dans l'actif net.

3 - Stocks et en-cours

Les matières et marchandises sont évaluées à leur coût d'acquisition.

4 - Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Annexe Comptable

5 - Valeur mobilière de placement

Les titres cotés ou non cotés sont comptabilisés au prix d'achat.

Les dépréciations apparaissent éventuellement sur certains titres et elles ont été constatées sous forme de provision.

6 - Disponibilité

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

7 - Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte, non seulement des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise, mais également de ceux qui présentent un caractère exceptionnel eu l'égard à leur montant.

EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLÔTURE DES COMPTES

Néant

CONTINUITE D'EXPLOITATION

La crise sanitaire liée à l'épidémie de coronavirus n'a pas eu d'impact sur les comptes annuels clos le 31 décembre 2020.

L'ouverture de la maison des Hauts de Saint-Aubin en mars 2020 doit se traduire par une hausse des prestations familles, mais également une hausse des charges.

La poursuite de son exploitation n'est pas remise en cause.

INDEMNITE DE FIN DE CARRIERE

Néant

CONCOURS PUBLICS & SUBVENTIONS OCTROYEES

Montants des concours publics & subventions octroyées sur l'exercice

Annexe Comptable

Informations sur les concours publics et subventions octroyés dans l'exercice			
Intitulé	Nature	Catégories d'autorités administratives	Montants
Forfait habitat	CAFS	ARS - département	91 K€
CPOM	Financement des heures de surveillance de nuit/dimanche/jours fériés	Département	160 K€
Aide emploi	Aide à l'embauche		2 K€
Aide covid	Prime exceptionnelle covid	Département	4 K€
IVSC	Aides aux services civiques		4 K€

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

L'association a bénéficié de contribution en nature d'un montant total de 16 501 € :

- Mise à disposition des locaux du siège de l'association pour 6 000 €
- Bénévolat pour un montant de 10 501 €.

Les apports de biens ou services sont valorisés au coût réel .

Immobilisations

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Valeurs brutes au 31/12/20
		Augmentations RéévaluationsAcquisitions	Diminutions Virent p.à p. Cessions	
INCORPORELLES				
Frais d'établissement et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Autres				
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
sur sol d'autrui				
instal. agencet aménagement				
Instal technique, matériel outillage industriels	1 119	24 977		26 096
Instal., agencement, aménagement divers	24 706	99 292	38 202	85 796
Matériel de transport	26 095	34 000		60 095
Matériel de bureau, informatique et mobilier	29 829	16 375		46 204
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes	23 161		23 161	
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	104 909	174 644	61 363	218 190
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
FINANCIERES				
Participations évaluées en équivalence				
Autres participations	156			156
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières				
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	156			156
TOTAL	105 065	174 644	61 363	218 346

Amortissements

	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice	Amortissements au 31/12/2020
		Dotations	Diminutions
INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Donations temporaires d'usufruit			
Autres			
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
sur sol d'autrui			
instal. agencement aménagement			
Instal technique, matériel outillage industriels	275	3 344	3 619
Autres instal., agencement, aménagement divers	19 024	5 004	24 028
Matériel de transport	13 808	9 311	23 120
Matériel de bureau, mobilier	15 922	6 331	22 252
Emballages récupérables et divers			
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	49 030	23 989	73 019
TOTAL	49 030	23 989	73 019

Provisions

	Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2020
PROVISIONS REGLEMENTEES				
Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
Provisions pour investissement				
Provisions pour hausse des prix				
Provisions pour amortissements dérogatoires				
Provisions fiscales pour prêts d'installation				
Provisions autres				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
Pour litiges				
Pour garanties données aux clients				
Pour pertes sur marchés à terme				
Pour amendes et pénalités				
Pour pertes de change				
Pour pensions et obligations similaires				
Pour impôts				
Pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
Sur immobilisations				
{ incorporelles				
{ corporelles				
{ legs ou donations				
{ des titres mis en équivalence				
{ titres de participation				
{ autres immo. financières				
Sur stocks et en-cours				
Sur comptes clients, usagers				
Sur créances reçues par legs ou donations				
Autres				
TOTAL GENERAL				
Dont dotations et reprises				
{ - d'exploitation				
{ - financières				
{ - exceptionnelles				

Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.

Créances et Dettes

		31/12/2020	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	73 493	73 493	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	30 481	30 481	
Confédération, fédération, union, entités affiliées				
Créances reçues par legs ou donations				
Débiteurs divers	5 168	5 168		
Charges constatées d'avance				
	TOTAL DES CREANCES	109 142	109 142	

Prêts accordés en cours d'exercice
 Remboursements obtenus en cours d'exercice
 Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)

		31/12/2020	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers	9 907	9 907		
	Fournisseurs et comptes rattachés	49 714	49 714		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	27 563	27 563		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	44 098	44 098		
	Impôts sur les bénéfices	4 456	4 456		
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	11 265	11 265		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
Autres dettes	4 484	4 484			
Dettes représentatives de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
	TOTAL DES DETTES	151 487	151 487		

Emprunts souscrits en cours d'exercice
 Emprunts remboursés en cours d'exercice
 Emprunts dettes associés (personnes physiques)

Variation des Fonds Propres

	Fonds propres clôture 31/12/2019	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2020
Fonds propres sans droit de reprise	88 340				88 340
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	9 125		14 040		23 165
Excédent ou déficit de l'exercice	14 040	(14 040)	15 865		15 865
Situation nette	111 505		29 905		127 370
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	111 505		29 905		127 370

Variation des Fonds Dédiés

Fds dédiés clôture 31/12/2019	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2020
		Montant global	dont rembours- ements		Montant global

dont fds dédiés
à des projets
sans dépense au
cours des deux
derniers exercices

Subventions d'exploitation

Contributions financières d'autres org.

Fonds dédiés sur dons manuels

1 364 464

380 000

984 464

Ressources liées à la générosité du public

TOTAL

1 364 46

380 000

984 464

Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2020
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
	TOTAL		

Legs, donations et assurances-vie

	31/12/2020	31/12/2019
PRODUITS		
Montant perçu au titre d'assurances-vie		
Montant de la rubrique de produits « Legs ou donations » définie à l'article 213-9		
Prix de vente des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Reprise des dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Utilisation des fonds reportés liés aux legs ou donations		
Total des produits		
CHARGES		
Valeur nette comptable des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Dotations aux dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Report en fonds reportés liés aux legs ou donations		
Total des charges		
SOLDE		

DETAIL DES COMPTES ANNUELS

Détail de l' Actif

	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Actif immobilisé NET	145 326,74	11,50	56 035,28	3,54	89 291,46	159,35
Installations techniques, matériel et outillage	22 476,91	1,78	843,59	0,05	21 633,32	N/S
21541000 Matériel	26 095,85	2,07	1 118,99	0,07	24 976,86	N/S
28154100 Amortissement matériel	(3 618,94)	-0,29	(275,40)	-0,02	(3 343,54)	N/S
Autres immobilisations corporelles	122 693,83	9,71	31 874,82	2,01	90 819,01	284,92
21811000 Inst généagtsamégt divers	85 795,71	6,79	24 705,87	1,56	61 089,84	247,27
21821000 Matériel transport	60 094,52	4,76	26 094,52	1,65	34 000,00	130,30
21831000 Matériel de bureau	3 466,16	0,27	3 466,16	0,22		
21831100 Matériel informatique	4 499,00	0,36	899,00	0,06	3 600,00	400,44
21841000 Mobilier	38 238,60	3,03	25 463,60	1,61	12 775,00	50,17
28181100 Amort instal gén agt amégt diver	(24 028,12)	-1,90	(19 024,13)	-1,20	(5 003,99)	-26,30
28182100 Amortissement mat transport	(23 119,62)	-1,83	(13 808,49)	-0,87	(9 311,13)	-67,43
28183100 Amortissement matériel bureau	(3 510,49)	-0,28	(3 430,21)	-0,22	(80,28)	-2,34
28183110 Compte n° 28183110	(1 323,01)	-0,10			(1 323,01)	
28184100 Amortissement mobilier	(17 418,92)	-1,38	(12 491,50)	-0,79	(4 927,42)	-39,45
Avances et acomptes versés sur immob. corporelles			23 160,87	1,46	(23 160,87)	-100,0
23800000 Avs & acptes /com d'immos corpor			23 160,87	1,46	(23 160,87)	-100,0
Autres participations	156,00	0,01	156,00	0,01		
26100000 Titres de participation	156,00	0,01	156,00	0,01		
TOTAL II - Actif circulant NET	1 117 994,64	88,50	1 526 729,29	96,46	(408 734,65)	-26,77
Créances clients, usagers et comptes rattachés	73 493,35	5,82	62 357,19	3,94	11 136,16	17,86
041D Collectif clients débiteurs	73 253,35	5,80			73 253,35	
041D 110000 Clients Résidents			16 724,15	1,06	(16 724,15)	-100,0
041D 120000 Clients Salariés			680,00	0,04	(680,00)	-100,0
041D 130000 Clients Groupe			33 644,66	2,13	(33 644,66)	-100,0
041D 140000 Clients Départements			11 308,38	0,71	(11 308,38)	-100,0
41150000 Clients autres hors Groupe	240,00	0,02			240,00	
Autres créances	35 648,75	2,82	47 509,50	3,00	(11 860,75)	-24,97
040D Collectif fournisseurs débiteurs	1 075,80	0,09			1 075,80	
040D 110000 Fourn.achats de biens et prest.			1 789,50	0,11	(1 789,50)	-100,0
44170000 Subvention exploit à recevoir CD			45 000,00	2,84	(45 000,00)	-100,0
44870000 Etat produits à recevoir	30 480,86	2,41			30 480,86	
46870000 Produits à recevoir	4 092,09	0,32	720,00	0,05	3 372,09	468,35
Valeurs mobilières de placement	300 000,00	23,75	300 000,00	18,95		
50810000 Autres valeurs mobilières	300 000,00	23,75	300 000,00	18,95		
Disponibilités	708 852,54	56,11	1 116 862,60	70,56	(408 010,06)	-36,53
51210100 Crédit Mutuel SIEGE livret	45 137,41	3,57	45 090,42	2,85	46,99	0,10
51211700 CRCA CC SAP 301	149 535,16	11,84	120 737,31	7,63	28 797,85	23,85
51211800 Crédit agricole CC Navia	4 907,24	0,39	639,60	0,04	4 267,64	667,24
51211900 Crédit agricole CC Orgemont	16 507,03	1,31	2 787,25	0,18	13 719,78	492,23
51212000 Crédit Mutuel CC COM & SIEGE	35 109,13	2,78	17 892,46	1,13	17 216,67	96,22
51212200 CRCA Csl	267 754,20	21,19	797 234,67	50,37	(529 480,47)	-66,41
51212300 CRCA livret A associaton	78 036,94	6,18	77 632,61	4,90	404,33	0,52
51212400 BPO	56 495,00	4,47	42 225,00	2,67	14 270,00	33,80
51212500 CRCA CC HSA RDC ROUGE	34 996,64	2,77			34 996,64	
51212600 CRCA CC HSA R3 BLEUE	4 063,77	0,32			4 063,77	
51870000 Intérêts courus à recevoir	16 200,00	1,28	12 600,00	0,80	3 600,00	28,57
53201100 Caisse AN 1 NAVIA	5,48		5,48			
53201200 Caisse AN 2 ORGT	19,54		17,80		1,74	9,78
53201300 Caisse AN 3	85,00	0,01			85,00	

Détail de l' Actif

	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
TOTAL DU BILAN ACTIF	1 263 321,38	100,00	1 582 764,57	100,00	(319 443,19)	-20,18

Détail du Passif

	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	127 369,81	10,08	111 504,58	7,04	15 865,23	14,23
Total des fonds propres (situation nette)	127 369,81	10,08	111 504,58	7,04	15 865,23	14,23
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds compl.	88 339,68	6,99	88 339,68	5,58		
10240000 Apports sans droit de reprise	88 339,68	6,99	88 339,68	5,58		
Report à nouveau	23 164,90	1,83	9 125,04	0,58	14 039,86	153,86
11000000 Report à nouveau	23 164,90	1,83	9 125,04	0,58	14 039,86	153,86
Excédent ou déficit de l'exercice	15 865,23	1,26	14 039,86	0,89	1 825,37	13,00
Total des autres fonds propres						
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés	984 464,48	77,93	1 364 464,48	86,21	(380 000,00)	-27,85
Fonds dédiés sur contributions fin. d'autres organ	984 464,48	77,93	1 364 464,48	86,21	(380 000,00)	-27,85
195 00000 Fonds dédiés sur dons manuels	1 602 127,58	126,82	1 364 464,48	86,21	237 663,10	17,42
19500000 FLS	(617 663,10)	-48,89			(617 663,10)	
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	151 487,09	11,99	106 795,51	6,75	44 691,58	41,85
Emprunts et dettes financières divers	9 907,00	0,78	4 150,00	0,26	5 757,00	138,72
165 51000 Cautionnements reçus des résiden	2 350,00	0,19	2 350,00	0,15		
165 52000 Cautionnements reçus des salarié	1 120,00	0,09	1 800,00	0,11	(680,00)	-37,78
16551000 Cautionnements reçus des résidents	3 957,00	0,31			3 957,00	
16552000 Cautionnements reçus des salariés	2 480,00	0,20			2 480,00	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	49 713,71	3,94	38 219,00	2,41	11 494,71	30,08
040C Collectif fournisseurs créditeurs	14 905,41	1,18			14 905,41	
040C 110000 Fourn.achats de biens et prest.			14 953,44	0,94	(14 953,44)	-100,0
040C 130000 Fournisseurs Groupe			17 915,36	1,13	(17 915,36)	-100,0
40130000 Fournisseurs Groupe	25 651,18	2,03			25 651,18	
40810000 Fournisseurs factures non parven	9 157,12	0,72	5 350,20	0,34	3 806,92	71,15
Dettes fiscales et sociales	87 382,77	6,92	64 232,51	4,06	23 150,26	36,04
428 60000 Personnel charges à payer			8 003,86	0,51	(8 003,86)	-100,0
42820000 Dettes provisio. pour congés pay	27 461,39	2,17	16 329,40	1,03	11 131,99	68,17
42860000 Charges de personnel à payer	102,00	0,01			102,00	
43100000 URSSAF	15 253,37	1,21	10 860,00	0,69	4 393,37	40,45
43720000 Mutuelles Santé	5 480,46	0,43	3 735,00	0,24	1 745,46	46,73
43731000 Caisse de retraite complémentaire	3 448,97	0,27	2 232,33	0,14	1 216,64	54,50
43732000 Caisse de Prévoyance	2 162,72	0,17	1 447,27	0,09	715,45	49,43
43820000 Charges sociales sur congés à pa	10 712,01	0,85	6 967,48	0,44	3 744,53	53,74
43860000 Autres charges sociales à payer	7 040,67	0,56	8 211,99	0,52	(1 171,32)	-14,26
44210000 Prélèvement à la source	350,40	0,03	283,00	0,02	67,40	23,82
44400000 Etat impôt sur les bénéfiques	4 456,00	0,35	3 155,18	0,20	1 300,82	41,23
44711000 Taxe sur les salaires à payer	10 914,78	0,86	3 007,00	0,19	7 907,78	262,98
Autres dettes	4 483,61	0,35	194,00	0,01	4 289,61	N/S
041C Collectif clients créditeurs	1 204,61	0,10			1 204,61	
041C 110000 Clients Résidents			54,00		(54,00)	-100,0
46711000 Autres cptes débiteurs non auxil	3 279,00	0,26	140,00	0,01	3 139,00	N/S

Détail du Passif

	01/01/2020	12	01/01/2019	12	Variations	%
	31/12/2020	mois	31/12/2019	mois		
Total du passif	1 263 321,38	100,00	1 582 764,57	100,00	(319 443,19)	-20,18

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	1 363 537,77	100,00	816 681,12	100,00	546 856,65	66,96
Cotisations	60,00		2 460,00	0,30	(2 400,00)	-97,56
75610000 Cotisations avec reçus fiscaux	60,00				60,00	
75640000 Dons & libéralités av reçus fisc			2 460,00	0,30	(2 460,00)	-100,0
Ventes de biens et services	617 617,71	45,30	436 856,03	53,49	180 761,68	41,38
Ventes de prestations de service	617 617,71	45,30	436 856,03	53,49	180 761,68	41,38
70600000 Prestations de services	409,05	0,03			409,05	
70601000 Redevance Studio Résident	67 693,00	4,96			67 693,00	
70601100 Loyer	7 211,98	0,53			7 211,98	
70601200 Charges locatives	2 265,00	0,17			2 265,00	
70601300 Mise à disposition parties com	6 223,00	0,46			6 223,00	
70602000 Redevance Studio Assistant	45 796,90	3,36			45 796,90	
70602500 Redevance Studio Volontaire	14 379,48	1,05			14 379,48	
70603000 Forfait Repas Résident	16 218,00	1,19			16 218,00	
70605000 Forfait Vie Partagée	14 442,50	1,06			14 442,50	
70606000 Séjour Essai/déc. Forfait Heberg	8 610,00	0,63			8 610,00	
70610000 PCH facturée CD	190 849,13	14,00	185 909,92	22,76	4 939,21	2,66
70612000 Séjours Essai/déc. 2h facturée	5 602,89	0,41			5 602,89	
70620000 Aide Humaine facturée Résident	126 785,68	9,30	84 594,98	10,36	42 190,70	49,87
70622000 Séjours Essai/déc. SAP Résident	5 922,72	0,43	179,59	0,02	5 743,13	N/S
70622100 Aide Ménagère facturée Résident	44 636,05	3,27	3 657,06	0,45	40 978,99	N/S
70630000 Complément PCH financement CD	18 307,33	1,34			18 307,33	
70823000 Forfait alim + repas résidents	14 208,00	1,04	25 879,00	3,17	(11 671,00)	-45,10
70824000 Forfait alimentation salariés	14 407,00	1,06	8 380,00	1,03	6 027,00	71,92
70828000 Autre particip. forfaitaire rési			1 320,00	0,16	(1 320,00)	-100,0
70828100 Forfait redevance			65 434,00	8,01	(65 434,00)	-100,0
70828500 Forfait solidarité	4 800,00	0,35	9 433,00	1,16	(4 633,00)	-49,11
70828600 Forfait communautaire			7 691,00	0,94	(7 691,00)	-100,0
70828700 Forfait administratif			1 755,00	0,21	(1 755,00)	-100,0
70831000 Loyers salariés			29 940,00	3,67	(29 940,00)	-100,0
70832000 Loyers volontaires			11 712,15	1,43	(11 712,15)	-100,0
70880000 Autres produits activites annexe	8 850,00	0,65	970,33	0,12	7 879,67	812,06
Produits de tiers financeurs	298 071,49	21,86	158 209,85	19,37	139 861,64	88,40
Concours publics et subventions d'exploitation	261 561,49	19,18	158 209,85	19,37	103 351,64	65,33
73180000 Forfait habitat inclusif	91 000,00	6,67			91 000,00	
73324100 Tarification horaire SAAD - CPOM	160 008,51	11,73			160 008,51	
74100000 Subventions et participations			152 000,00	18,61	(152 000,00)	-100,0
74110000 Subv exploitation liée aux salar	6 149,65	0,45	769,84	0,09	5 379,81	698,82
74120000 Subv exploit liées aux volontair	4 403,33	0,32	5 440,01	0,67	(1 036,68)	-19,06
Ressources générosité du public - Dons manuels	21 510,00	1,58			21 510,00	
75411100 Dons manuels sans reçus fiscau	740,00	0,05			740,00	
75411200 Dons manuels avec reçus fiscau	20 770,00	1,52			20 770,00	
Ressources générosité du public - Mécénats	15 000,00	1,10			15 000,00	
75420000 Mécénats	15 000,00	1,10			15 000,00	
Autres produits d'exploitation	447 788,57	32,84	219 155,24	26,83	228 633,33	104,32
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charg	67 788,15	4,97	70 101,32	8,58	(2 313,17)	-3,30
79100000 Transfert charges d'exploit.			70 101,32	8,58	(70 101,32)	-100,0
79180000 Autres transferts charges d'expl	67 788,15	4,97			67 788,15	

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
Utilisations des fonds dédiés	380 000,00	27,87	32 313,10	3,96	347 686,90	N/S
78940000 Report subv non utilisée / exo a	380 000,00	27,87	32 313,10	3,96	347 686,90	N/S
Autres produits	0,42		116 740,82	14,29	(116 740,40)	-100,0
75800000 Produits divers de gestion coura	0,42		1,49		(1,07)	-71,81
75810000 Dons manuels non affectés			20 739,33	2,54	(20 739,33)	-100,0
75820000 Dons manuels affectés			96 000,00	11,75	(96 000,00)	-100,0
Total des charges d'exploitation	1 362 887,39	99,95	814 028,12	99,68	548 859,27	67,43
Autres achats et charges externes	297 155,89	21,79	197 966,59	24,24	99 189,30	50,10
60611000 Eau et assainissement	2 460,29	0,18	2 054,09	0,25	406,20	19,78
60612000 Energie-Electricité	25 617,99	1,88	14 117,52	1,73	11 500,47	81,46
60618000 Autres fournitures non stockable			43,83	0,01	(43,83)	-100,0
60621000 Combustibles et carburants	2 635,47	0,19	2 846,28	0,35	(210,81)	-7,41
60623000 Fournitures d'atelier	44,00				44,00	
60624100 Fournitures informatiques	1 915,05	0,14	815,59	0,10	1 099,46	134,81
60625000 Fourn scolaires éducatives lois	1 306,58	0,10	523,53	0,06	783,05	149,57
60626800 Autres fournitures hotelières	13,15		263,74	0,03	(250,59)	-95,01
60628000 Autres fournitures non stockées			39,57		(39,57)	-100,0
60631000 Produits d'entretien	2 860,85	0,21	1 103,26	0,14	1 757,59	159,31
60632000 Petits équipements	52 548,16	3,85	3 501,42	0,43	49 046,74	N/S
60640000 Fournitures administratives	4 224,16	0,31	2 358,46	0,29	1 865,70	79,11
60650000 Alimentation	58 053,37	4,26	39 053,26	4,78	19 000,11	48,65
60660000 Fournitures médicales	2 511,98	0,18	44,12	0,01	2 467,86	N/S
61320000 Locations immobilières	61 506,45	4,51	58 296,65	7,14	3 209,80	5,51
61520000 Ent et rép sur biens immobiliers	6 351,47	0,47	5 086,73	0,62	1 264,74	24,86
61550000 Ent et rép sur biens mobiliers	9 689,76	0,71	8 684,28	1,06	1 005,48	11,58
61561000 Maintenance Informatique	768,90	0,06	3 762,44	0,46	(2 993,54)	-79,56
61564000 Frais Systèmes d'information	4 179,36	0,31			4 179,36	
61568000 Maintenance Autres	1 446,52	0,11	568,60	0,07	877,92	154,40
61610000 Multirisques	4 853,00	0,36	2 393,00	0,29	2 460,00	102,80
61630000 Assurance transport	3 657,53	0,27	2 502,68	0,31	1 154,85	46,14
61820000 Documentation générale et techni	221,99	0,02	226,36	0,03	(4,37)	-1,93
61840000 Concours divers (cotisations)	70,00	0,01	20,00		50,00	250,00
61850000 Frais de colloques semin. conf			397,00	0,05	(397,00)	-100,0
62180100 Prestataires Ateliers	718,30	0,05	1 665,88	0,20	(947,58)	-56,88
62180200 Prestataires Vacances- SORTIES-	837,30	0,06	1 799,30	0,22	(962,00)	-53,47
62260000 Honoraires	6 412,88	0,47	10 412,20	1,27	(3 999,32)	-38,41
62261000 Honoraires autres consultants			1 436,00	0,18	(1 436,00)	-100,0
62262000 Honor.expert comptab	4 080,00	0,30			4 080,00	
62360000 Catalogues et imprimés	322,68	0,02	2 637,42	0,32	(2 314,74)	-87,77
62380000 Divers : dons cadeaux pourboir	1 669,36	0,12	1 265,49	0,15	403,87	31,91
62428000 Autres transports d'usagers	792,60	0,06	1 175,30	0,14	(382,70)	-32,56
62510000 Voyages et déplacements	2 474,72	0,18	3 356,55	0,41	(881,83)	-26,27
62520000 Evénements fédéraux			567,37	0,07	(567,37)	-100,0
62560000 Missions			271,00	0,03	(271,00)	-100,0
62561000 Vie sociale des Maisons			177,49	0,02	(177,49)	-100,0
62570000 Réceptions			749,80	0,09	(749,80)	-100,0
62610000 Frais d'Affranchissements	467,41	0,03	1 152,22	0,14	(684,81)	-59,43
62620000 Frais de Télécommunications	8 208,95	0,60	4 693,41	0,57	3 515,54	74,90
62700000 Services bancaires et assim.	784,02	0,06	323,91	0,04	460,11	142,05
62811000 Cotisation à la Fédération	22 891,64	1,68	17 300,84	2,12	5 590,80	32,32
62850000 Prestations Télémédecine	560,00	0,04			560,00	
62880000 Autres services extérieurs			280,00	0,03	(280,00)	-100,0
Aides financières	380 000,00	27,87			380 000,00	
65710000 Aides financières	380 000,00	27,87			380 000,00	
Impôts, taxes et versements assimilés	28 232,83	2,07	16 230,00	1,99	12 002,83	73,95

Détail du Compte de Résultat

		01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
63110000	Taxe sur les salaires	18 181,78	1,33	8 959,00	1,10	9 222,78	102,94
63330000	Part. employ. à form. prof. con	8 993,57	0,66	6 526,00	0,80	2 467,57	37,81
63513000	Autres impôts directs locaux	694,42	0,05	745,00	0,09	(50,58)	-6,79
63530000	Impôts indirects	363,06	0,03			363,06	
Salaires et traitements		462 357,55	33,91	341 744,73	41,85	120 612,82	35,29
64111000	Rémunération principale	447 774,52	32,84	336 949,59	41,26	110 824,93	32,89
64118800	Autres indemnités	2 921,00	0,21	1 798,23	0,22	1 122,77	62,44
64120000	Conges payés	11 131,99	0,82	2 466,87	0,30	8 665,12	351,26
64175000	Avantage en nature	530,04	0,04	530,04	0,06		
Charges sociales		171 149,68	12,55	118 326,99	14,49	52 822,69	44,64
64511000	Cotisations Urssaf	81 309,31	5,96	62 261,86	7,62	19 047,45	30,59
64512000	Cotisations Mutuelle Santé	13 365,48	0,98	11 459,70	1,40	1 905,78	16,63
64513000	Cotisations Retraite complémentaire	17 022,75	1,25	12 742,16	1,56	4 280,59	33,59
64518000	Cotisations Prévoyance	9 833,17	0,72	5 651,69	0,69	4 181,48	73,99
64560000	Chges sociales/prov Congés à pay	3 744,53	0,27	(63,21)	-0,01	3 807,74	N/S
64750000	Médecine du travail	2 199,93	0,16	1 611,99	0,20	587,94	36,47
64770000	Abondement au PEE			6 000,00	0,73	(6 000,00)	-100,0
64781000	Carte de transport salariés	220,00	0,02	632,80	0,08	(412,80)	-65,23
64788000	Autres charges sociales	755,83	0,06	6 743,92	0,83	(5 988,09)	-88,79
64840000	Formation salariés	9 550,00	0,70	8 404,05	1,03	1 145,95	13,64
64880000	Autres charges de personnel	(7 953,18)	-0,58			(7 953,18)	
64881000	Autres charges de personnel	40 701,86	2,99			40 701,86	
64882100	Autres charges volontaires (inde			1 932,03	0,24	(1 932,03)	-100,0
64882300	Formation volontaires	400,00	0,03	950,00	0,12	(550,00)	-57,89
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		23 989,37	1,76	11 323,56	1,39	12 665,81	111,85
68112000	Dot aux amort. Immos corporelles	23 989,37	1,76	11 323,56	1,39	12 665,81	111,85
Reports en fonds dédiés				96 000,00	11,75	(96 000,00)	-100,0
68950000	Engagts à réaliser sur don affec			96 000,00	11,75	(96 000,00)	-100,0
Autres charges		2,07		32 436,25	3,97	(32 434,18)	-99,99
65800000	Charges diverses gestion courant	2,07		123,15	0,02	(121,08)	-98,32
65810000	Fonds dédiés			32 313,10	3,96	(32 313,10)	-100,0
Résultat d'exploitation		650,38	0,05	2 653,00	0,32	(2 002,62)	-75,49
Total des produits financiers		18 970,85	1,39	14 584,09	1,79	4 386,76	30,08
Autres intérêts et produits assimilés		18 970,85	1,39	14 584,09	1,79	4 386,76	30,08
76800000	Autres produits financiers	18 970,85	1,39	14 584,09	1,79	4 386,76	30,08
Total des charges financières							
Résultat financier		18 970,85	1,39	14 584,09	1,79	4 386,76	30,08
Résultat courant avant impôts		19 621,23	1,44	17 237,09	2,11	2 384,14	13,83
Total des produits exceptionnels		700,00	0,05			700,00	
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		700,00	0,05			700,00	
77200000	Pdts except. exercices antér.	700,00	0,05			700,00	
Total des charges exceptionnelles				41,65	0,01	(41,65)	-100,0

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
Charges exceptionnelles sur opération en capital			41,65	0,01	(41,65)	-100,0
67520000 VNC des Immos corp. cédées			41,65	0,01	(41,65)	-100,0
Résultat exceptionnel	700,00	0,05	(41,65)	-0,01	741,65	N/S
Impôts sur les bénéfices	4 456,00	0,33	3 155,58	0,39	1 300,42	41,21
69500000 Impots sur les bénéfices	4 456,00	0,33	3 155,58	0,39	1 300,42	41,21
Excédent ou déficit de l'exercice	15 865,23	1,16	14 039,86	1,72	1 825,37	13,00
Contributions volontaires en nature	16 501,00	1,21			16 501,00	
Prestations en nature	6 000,00	0,44			6 000,00	
87100000 Prestations en nature	6 000,00	0,44			6 000,00	
Bénévolat	10 501,00	0,77			10 501,00	
87500000 Bénévolat	10 501,00	0,77			10 501,00	
Charges des contributions volontaires en nature	16 501,00	1,21			16 501,00	
Mise à disposition gratuite biens	6 000,00	0,44			6 000,00	
86100000 Mises à disposition gratuite de biens	6 000,00	0,44			6 000,00	
Personnel bénévole	10 501,00	0,77			10 501,00	
86400000 Personnes bénévoles	10 501,00	0,77			10 501,00	